СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ:
от 16.03.2011 г.  № 101
с. Ягодное

Об отчете администрации  Ягодного

сельского поселения об исполнении

бюджета  муниципального учреждения

«Администрация Ягодного сельского

поселения»  за  2010г.

       Рассмотрев представленный администрацией Ягодного сельского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального учреждения «Администрация Ягодного   сельского поселения»     за   2010 г.,    руководствуясь    п. 2.3      Положения     о     бюджетном    процессе,

заключением Ревизионной   группы   Думы Асиновского района от 17.02.2010 года.

Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет администрации Ягодного сельского поселения об исполнении
бюджета муниципального учреждения «Администрация Ягодного   сельского поселения» за 2010 год по доходам в сумме 5638946,88 рублей и по расходам в сумме  5619262,15 рублей.

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЯГОДНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2010 ГОД
	коды
	Наименование расходов
	План год
	Исполнено на 01.01.11г
	Процент исполнения

	Доходы
	5604606
	5638946,88
	100,6

	000101 00000000000000
	Налоги на прибыль (доход), прирост капитала
	370000
	391317,88
	105,7

	182 101 02021 01 0000110
	Налог на доходы физических лиц
	370000
	391193,08
	105,7

	182101 0202201 0000110
	Налог на доходы физических лиц

	124,80

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	262000
	267297,27
	102,0

	182 10601030 100000 ПО
	Налог на имущество физических лиц
	85000
	86780,18
	102,1

	182 10606013 100000110
	Земельный налог
	171000
	174305,60
	101,9

	182 10606023 100000110
	Земельный налог
	6000
	6211,49
	103,5

	908111 00000000000000
	Доходы от использования имущества , находящегося в государственной и муниципальной собственности
	275000
	277595,27
	100,9

	908 111 05010 100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	120000
	117943,35
	98,3

	908 111 09045 100000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	155000
	159651,92
	103,0

	908 11303050 100000 130
	Прочие доходы
	35000
	39085,34
	111,6

	915 11406014 100000430

	1045,12

	908 100 00000 00 0000 000
	Итого доходы (собств)
	942000
	976340,88
	103,6

	908 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3165900
	3165900
	100

	90820201001 100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2410000
	2410000
	100

	90820204012 100000 151
	Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2191006
	2191006
	100

	90820203015 100000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	61600
	61600
	100

	Всего доходов
	5604606
	5638946,88
	100,3

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные расходы
	2792014
	2782536,27
	99,7

	0102
	Функционирование органов власти
	363624
	362740,12
	99,8

	0104
	Функционирование органов власти
	2140882
	2137221,14
	99,8

	Заработная плата
	1062655
	1060040,29
	99,7

	Прочие выплаты

	Начисления
	273912
	272971,74
	99,6

	Услуги связи
	36000
	35999,89
	100

	Коммунальные услуги
	209890
	209853,15
	99,9

	Услуги по содержанию имущества
	27005
	27004,73
	100

	Прочие услуги
	14700
	14700
	100

	Прочие расходы
	10000
	9999,95
	100

	Основные средства
	360110
	360110,0
	100

	Материальные запасы
	146610
	146541,39
	99,9

	0103
	Функционирование законодательных органов гос. власти
	20000
	19990
	100

	Услуги по содержанию имущества
	1000
	1000
	100

	Прочие услуги
	1000
	1000
	100

	Материалы
	18000
	17990
	100

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	267508
	262585,01
	98,2

	Прочие услуги
	165098
	160212,61
	97,0

	Прочие расходы
	28976
	28976
	100

	Основные средства
	30100
	30100
	100

	Материалы
	43334
	43296,40
	99,9

	0203
	Мобил, и вневойсковая подготовка
	61600
	61600
	100

	Заработная плата
	40400    .
	40400    .
	100

	Начисления
	10250,00
	10250,00
	100

	Прочие услуги
	2100,00
	2100,00
	100

	Материалы
	8850
	8850
	100

	0309
	Предупреждение. и ликвидация последствий ЧС
	30000
	29999,70
	100

	Основные средства
	27020
	27019,70
	100

	Материалы
	2980
	2980
	100

	0400
	Национальная,  экономика
	20000
	19999,58
	100

	0412
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	20000
	19999,58
	100

	0500
	ЖКХ
	2575500
	2574654,08
	99,9

	0501
	Жилищное хозяйство

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1085000
	1084886,90
	99,9

	Безвозмездные перечисления
	230000
	230000
	100

	Услуги по содержанию имущества
	600123,62
	600010,52
	99,8

	Прочие услуги
	6000
	6000
	100

	Поступление нефинансовых активов
	248876,38
	248876,38
	100

	0503
	Коммунальное хозяйство
	1490500
	1489767,18
	99,9

	Электроэнергия ул. освещения
	131289,50
	131288,93
	100

	Техобслуживание ул. освещения
	90759
	90759
	100

	Прочие услуги
	451,50
	451,50
	100

	Материалы
	1500
	1500
	100

	Озеленение
	2000
	2000
	100

	Организация сбора и вывоза ТБО
	46000
	46000
	100

	Содержание дорог
	1189997
	1189266,35
	99,9

	Поступление нефинансовых активов
	11740
	11738,40
	100

	Прочие услуги
	16763
	16763
	100

	0801
	Культура
	79500
	79500
	100

	0908
	Спорт
	21500
	21500
	100

	1003
	Социальная политика
	45492
	45472,52
	100

	1104
	Межбюджетные трансферты
	4000
	4000
	100

	ВСЕГО
	5629606
	5619262,15
	99,8

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

             3. Довести настоящее решение до сведения населения,  путем  размещения  его в общественных местах, в соответствии с п. 3 решения  № 14  от  22.12.2005 г. Совета Ягодного сельского поселения.

             4.   Контроль, за исполнением данного решения, возложить на главу Ягодного сельского поселения. Баранова Г. И.
Глава Ягодного сельского поселения            [image: image1.wmf]

Г. И. Баранов

Приложение

                к решению Совета

Ягодного сельского поселения

от 16.03.2011 г. № 101
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам внешней проверки отчета
муниципального учреждения «Администрация Ягодного сельского поселении»
за 2010 год.

г. Асино
16.02.201! года

Основание для проведения контрольного мероприятия:
План работы Ревизионной группы Думы Асиновского района на 2010 год, утвержденный Решением Думы Асиновского района от 10.12.2010 года  № 15.

Объект контрольного мероприятия:

МО «Ягодное сельское поселение». Проверяемый период: 2010 год.

Сроки проведения контрольного мероприятия: с 09 февраля 2011 года по 16 февраля 2011 года.
Перечень нормативно-правовых актов, использованных при проведении контрольного мероприятия:
· Бюджетный кодекс РФ
· Положение о бюджетном процессе в МО «Ягодного сельского поселения»
Перечень представленных проверяемым объектом документов:
•
Проект Решения «Об утверждении «Отчета об исполнении бюджета МО «Ягодное
сельское поселение» за 2010 год

•     Годовой отчет с пояснительной запиской
•
Решения «О внесении изменений в Решение Совета Ягодного сельского поселения «О

бюджете МО «Ягодное сельское поселение» на 2010 год
Представленный проект Решения Советом Ягодного сельского поселения «Об отчете исполнения бюджета МО Администрации Ягодного сельского поселения» за 2010 год» (далее по тексту - проект Решения) подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с требованиями Положения «О бюджетном процессе в МО «Ягодном сельском  поселении».
При сопоставлении данных о доходах и расходам бюджета МО «Ягодного сельского поселения» за 2010 год, отраженных в представленном Отчете с Годовым отчетом, представленным в Управление финансов администрации Асиновского района, и с отчетом отделения по Асиновского району УФК по Томской области но состоянию на 01.01,2011 года расхождений не установлено.
Бюджет Ягодного сельского поселения на 2010 год утвержден Решением Совета
Ягодного сельского поселения Томской области от 24.12.2009 года № 72 «О бюджете
МО Ягодного сельского поселения на 2010 год» по доходам в сумме 3839,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 3839,6 тыс. рублей.

Анализ изменений, внесенных в Решение Ягодного сельского поселения «О бюджете Ягодного сельского поселения» за 2010 год».
В первоначальную редакцию Решения Совета Ягодного сельского поселения от 24.12.2009 года № 72 в течение 2010 года вносились изменения 6 раз.
Динамика изменений Решения Совета Ягодного сельского поселения

тыс. рублей

	Редакция
	Доходы
	Изменения
	Расходы
	Изменения
	Дефицит
	Изменения

	В        т.ч. собственные
	В        т.ч. собственные

	Первоначальная
	3839,6

	3839.6

	40,0

	06.05.2010
	3859,6
	+20.0
	3884,6

3884,6
	+45.0
	25,0
	25,0

	760,0
	+20.0
	760,0
	+20,0

	24.06.2010
	4869,6
	+ 1010.0
	4894.6
	-1010,0

	770,0
	+ 10,0

	+10.0

	09.08.2010
	4939.7
	+ 70,1
	4964,7
	+70,1

	777.0
	+7,0

	+70,1

	01.10.2010
	5364.6
	424,9
	5389,6
	+424,9

	802.0
	+25,0

	+25.0

	'6.П.2010
	5439,6
	+75,0
	5464.6
	+75.0

	877
	+75,0

	+75,0

	17.12.2010
	5604,6
	+ 165,0
	5629,6
	+ 165,0

	942,0
	+65,0

	+65.0

	Итого
изменения

	+1765,0 +202,0

	+1790,0 +202,0
	25,0
	25,0

В результате внесенных изменений произошло увеличение, как обшей суммы доходов на 1765,0тыс. рублей, так и расходов на 1790,0тыс. рублей, что обусловлено увеличением сумм по дополнительным субсидиям и субвенциям. На начало года на долю собственных доходов приходилось 19,3% от прогнозируемого общею объема доходов, к концу года 16,8%, на безвозмездные поступления на начало года 80,7%, а на конец гола 83,2%. Корректировка но собственным доходам производилась 6 раз за 2010 год.
Расходы так же были увеличены на 1790,0 тыс. рублей. При этом увеличение производилось по разделам:
· 0100 «Общегосударственные вопросы» - 606,0 тыс. рублей:
· 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйством - 1227,5 тыс. рублей:
· 0800 «Культура» - 29,5 тыс. рублей.
· 0900 «Спорт» - 6,5 тыс. рублей;
При этом были уменьшены расходы по разделам:
· 0400 «Национальная экономика» - б5,0 тыс. рублей;
· ШОО «Социальная политика» - 14,5 тыс. рублей.
Доходы бюджета Ягодного сельского поселения
Согласно представленному Отчету доходы бюджета составили 5638,9тыс. рублей. Это на 34.3 тыс. рублей больше суммы, утвержденной Решением, или на 100.6%. Исполнение по собственным доходам составило 976,3тыс. рублей или  103.6% от плана, в том числе:
· По налогу на доходы физических лиц - 391,3тыс. рублей или 105,7% от плана;
· По налогу на имущество физических лиц-86,7тыс. рублей или 102,1%;
· По земельному налогу - 180,5тыс. рублей или 102%;
· По арендной  плате за земли,  находящиеся в  государственной собственности -
117,9тыс. рублей или 98,3%;
· По прочим доходам от использования имущества 159,7тыс. рублей или 103%;
· По прочим доходам от оказания платных услуг 39,1тыс. рублей или 111,6%.
Отклонение полученных в бюджет поселения собственных доходов (942,0тыс. рублей) от первоначального утвержденного объема (740,0 тыс. рублей) составило 127,3%.. Таким образом, степень точности планирования составила - 72,7%.

Расходы бюджета Ягодного сельского поселения
Расходы бюджета поселения исполнены и сумме 5619,3тыс. рублей, что составляем на 10,3 тыс.. рублей меньше суммы утвержденной Решением, при этом превышение доходов над расходами (профицит) составляет - 19,7тыс. рублей.
Не смотря на дополнительно полученные доходы, остались не освоенными расходы по разделу
· 0100 «Общегосударственные вопросы» - 9,7тыс. рублей (0,3%);
· 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 0,5тыс. рублей (0.1%),
При этом на счете МО «Ягодного сельского поселения» по состоянию на 01.01.2011 года остаток не освоенных средств составил 67,2 тыс. рублей.
Исполнение бюджета осуществлялось на основе бюджетной росписи. Данные Отчета об исполнении бюджета МО «Ягодное сельское поселение» за 2010 год соответствуют функциональной и экономической классификации расходов бюджета МО «Ягодного сельского поселения», утвержденного Решением Совета Ягодного сельского поселения от 24.12.2009 года № 72 с изменениями.
Главный специалист-инспектор

Ревизионной группы Думы
Асиновского района                                                                               Т. Ю.  Нольфина

                                                                      Документ подписан